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KÖPEKLERDE PANKREAS KANALLARI ÜZERiNDE MAKROANATOMiK 
ARAŞTIRMALAR 

Sadettin Tıpırdamazı 

Macroanatomical Investigations on the Du ct System of the Paocreas in Dogs. 

Summary: In this study; the number, courses, anastomoses and openings orificies into duodenum of canine panc
reatic duct system macroscopically investigated in different ages and sex. In this purpose, twelve dogs were used as 
a materlal. Nine of twelve canine pancreas had two ducts pancreatic duct and accessory pancreatic duct. lt was ob
served that two ducts entered to duodenum seperately . One of twelve canine pancreas didn't have pancreatic duct, 
only accessory pancreatic duct was seen. Accessory pancreatic duct consitsts of one from the left limb of pancreas, 
right limb of pancreas was observed do drain by the panereaile duct. lt was determine that one pancreas found with 
three duedonal orifices in dogs. 
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Özet: Bu çalışmada değişik yaş ve cinsiyana köpeklerde pankreas kanallarının sayı, seyir, birbirleriyle olan anas
tomozları ve kanalların duodenuma açıldığı yerler makroskobik olarak araştırıldı. Bu amaçla, 12 adet köpek materyal 
olarak kullanıldı . Üzerinde çalışılan 12 hayvanın 9'unda ductus pancreaticus ve ductus pancreaticus accessorius'un 
mevcut olduğu ve bu iki kanalın duodenuma ayrı ayrı açıldığı belirlendi. Ductus pancreaticus'un bir hayvanda mevcut 
olmadığı, sadece ductus pancreaıicus accessorlus·un olduğu görüldü. Ductus pancreaticus accessorius'un bir hay
vanda sadece lobus pancreatis sinister'den gelen tek bir kanaldan oluştuğu ve lobus pancreatis dexter'in ductus panc
reatis tarafından drene edildiği görüldü. Bir hayvanda duodenuma açılan üçüncü bir kanal tespit edildi. 

Anahtar Kelimeler: pankreas, pankreas kanalları, duodenum. 

Giriş 

Son yıllarda veteriner hekimler köpeklerde 
pankreatitise artan bir ilgi göstermektedirler. Akut 
pancreatitis'in teşhisinde yoğun olarak kullanılan 

serum lipaz, amilaz enzim aktivitelerinin yüksek bir 
spesifikasyonu olmaması nedeniyle daha di
agnostik laboratuar bulguları elde etmek amacıyla 
deneysel olarak acut pancreatitis oluş

turulmaktadır. Bu hastalık klinik semptomları ba
kımından diğer gastrointestinal hastalıklara ben
zemektedir. Bu sebeble, deneysel olarak · acut 
pancreatitis çalışmaları yapılmaktadır. Bu konuda 
yapılan çalışmalarda (Estourgie ve ark., 1983; 
Stromback ve ark., 1984: lzguierdo ve ark., 1985; 
Jacops ve ark., 1985; Moriello ve ark., 1987; Mur
taugh, 1987; Hall ve ark., 1988; Schaer, 1991) ge
nellikle köpekler kullanılmaktadır. Köpeklerde pank
reas kanalları içerisine oleik asit enjeksiyonu ve 
kanalların ligatüre edilmesi ile pancreatitis mey
dana getirilmektedir (Estorgie ve ark., 1983; Strom-
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back ve ark., 1984). Fakat pankreas kanalların nor
mal anotomileri çok az bilinmektedir. Özellikle ana
tomik varyasyonların mevcudiyeti , kanallar ara
sındaki anastomozlar, kanalların sayı ve seyirleri 
hakkında yeterli bilgi bulunmamaktadır. Bu sebeble, 
köpeklerde pankreas kanallarına latex enjekte edi
lerek kanalların sayı, seyir, birbirleriyle olan anas
tomozları ve açıldıkları yerlerın Incelenmesi amaç
lanmıştır. 

Köpeklerde pankreas salgısı ductus panc
reaticus accessorius ve ductus pancreaticus olmak 
üzere iki kanal ile duadonuma drene olmaktadır. Bu 
kanalların duodenuma açıldığı yerter arasında 2-3 
cm mesafe olduğu belirtilmektedir (M iller ve ark .. 
1964; Geıty, 1975; Nickel ve ark., 1979; Dursun, 
1994) Ductus pancreatius accessorius lobus panc
reatis dexter'den ayrılarak papilla duedoni major'a 
açılarak sonianmaktadır Pankreas kanallan pank
reas içerisinde birbirleriyle anastornose olmadığı 

durumlarda ductus pancreaticus, lobus pancreatis 
dexter'in ductus pancreaticus accessorius ise lobus 
pancreatis sinister'in drenajını sağlar. Köpeklerde 
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ductus pancreaticus, ductus pancreaticus ac
cessorius·a oranla daha zayıf olup, bazı hay
vanlarda bulunmayabilir (Nielsen ve Bishop, 1954; 
Miller ve ark. , 1964). Pankreasın anatomik lo
kalizasyonunun çoğu diağnostik işlemleri ya
pılmasına engel teşkil ettiği belirtilmektedir (Mur
taugh, 1987). Bu araştırmada üzerinde çalışılan 18 
köpeğin 1 o·unda (% 55. 5) iki pankreas kanalının , 

4'ünde ise ductus pancreaticus accessorius'un 
mevcut olduğu ve 4'ünde ise ductus pancreaticus 
accessorius'un lobus pancreatis sinister'in, ductus 
pancreaticus'un lobus pancreatis dexter'in drenajını 
sağladığı ifade edilmektedir. 

Bir araştırmada (Nielson and Bishop, 1954) 
üzerinde çalışılan 50 köpeğln 42'sinde (% 84) duc
tus pancreaticus ve ductus pancreaticus ac
cessorius'un, 4'ünde (%8) sadece ductus panc
reaticus accessorius'un ve 4'ünde (%8) bu iki 
kanala ilaveten duedonuma açılan lll. bir pankreas 
kanalının varlığını ileri sürülmüştür . 

Köpeklerde embriyonal dönemde ductus cho
ledocus ile ductus pancreaticus insanlardakinden 
farklı olarak duodenuma ayrı ayrı açılırlar(Eichom 

ve Boy, 1955). 

Materyal ve Metot 

Bu çalışmada değişik yaş ve cinsiyette 12 adet 
köpek kullanıldı . 

Usulüne uygun olarak öldürülen hayvanların 

karın boşluğu açıldı. Pankreas ve duodenum bir
likte dışarı alındı. Duodenuma pyloristen hemen 
sonra ?cm uzunluğunda bir enzisyon yapılarak pa
pilla duedoni major ve papilla duedoni minor ortaya 
çıkarıldı. Adı geçen papillalardan kanül yprdımıyla 
ıatex enjekte edildi. Latexin duedonuma akıŞJnı en
gellemek için papilla duedoni major ve minora he
mostatik pens yerleştirildi. Bir gün bekletilen ma
teryallar diseke edilerek pankreas kanalları~ın sayı, 
seyir, birbiriyle olan anastomozları ve duedonuma 
açı fdık fan yerler incerendi. 

Elde edilen bulguların resimleri alınarak ça
lışmada sunuldu .. 

Araştırmada Nomina Anatomica Veterinaria 
(N.A.V., 1983) terimieri kullanıldı. 
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Bulgular 

Köpeklerde pankreas salgısını duodenuma ta
şıyan ductus pancreaticus ve ductus pancreaticus 
accessorius'un sayı , seyir ve duodenuma açıldıkları 
yerler bakımından farklılıklar gösterdiği gözlendi. 
Şöyle ki üzerinde çalışılan 12 hayvanın 9'unda 
(%75) hem ductus pancreaticus accessorius 
hemde ductus pancreaticus tesbit edildi (Şekil 1, 
2) . Çalışmada kullanılan materyalierin hepsinde 
ductus pancreaticus accessorius diğerine oranla 
daha kalın olup, parcreasın lobus pancreatis dexter 
ve lobus sinisierinden gelen iki kanalın bir
leşmesiyle oluşarak papilla duedoni major'a açı

larak sonlandığı görüldü. Ductus pancreaticus ise 
papilla duedoni minor'a açılmaktadır. Iki pankreas 
kanalının duadonuma açıldıkları yerler arasındaki 

mesafe ortalama 4 cm olduğu gözlendi. Ductus 
pancreaticus accessorius ile ductus panc
reaticus'un pankreas dokusu içerisinde birbiriyle 
anastomose oldukları tespit edildi (Şeki11/2) . 

üzerinde çalışan hayvanların birisinde (%8, 
25) ductus pancreaticus accessorius'un lobus 
pancreatis dexter'den gelen dalından ayrılarak pa
pilla duedoni major'un 2cm. caudaline açılan lll. 
kanal tesbit edildi (Şekil1 /3) . 

Bir hayvanda (%8, .25) ductus pancreaticus'un 
bulunmadığı, ductus pancreaticus accessorius'un 
ise lobus parcreatis sinister ve lobus pancreatis 
dexter'den gelen iki kanaldan oluşarak papilla du
edoni major'a açıldığı gözlendi. Diğer bir hayvanda 
(%8, 25) ise ductus pancreaticus sadece lobus 
pancreatis sinister'i drene eden bir kanaldan oluş
tuğu ve ductus pancreaticus'un lobus pancreatis 
dexter'i drene ettiği görüldü. 

Tartışma ve Sonuç 

Köpeklerde pankreas kanallarının %84 (Ni
elsen ve Bishop, 1954) ve %55,5 (Murakamı ve 
ark., 1970) oranında iki adet olduğu belirtilmektedir. 
Bu çalışmada da hem ductus pancreaticus hemde 
ducıus pancreaVcus aı;cessorius'un %75 oranmda 
mevcut olduğu ve duodenuma ayrı ayrı açıldıkları 
görüldü. Ayrıca ductus pancreaticus accessorius'un 
ductus pancreaticus·a oranla daha kuwetli olduğu , 

lobus panreatis sinister ve lobus pancreatis dex
ter'den gelen iki kanalın birleşmesiyle oluştuğu tes
bit edildi. Üzerinde çalışılan hayvanlarda pankreas 
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kanallarının literatüre (Miller ve ark., 1964) uygun 
otarak adı geçen organ Içerisinde birbiriyle anas
tomose olduklan görOimOştOr. E~er kanallardan biri 
herhangi bir sebeble tıkanacak olursa di~er kanalın 
hipetrofi ve efitatasyon yaparak görevi üstlenece~i 
aşikardır. 

Bazı hayvanlarda duodenuma açılan lll. bir ka
nalın bulundu~u ileri sOrülmüştür (Nielsen ve Sis
hop, 1954). Bu çalışmada da bir hayvanda ductus 
pancreaıicus accessorius·ıan ayrılarak papilla du
edoni majorun 2cm caudalinde duedonuma açılan 
lll. pankreas kanalı tespit edildi. Bu durum de
neysel çalışmalarda kanal içerisine oteik asit ve
rilerek akut pancreatis (Moriello ve ark, 1987; Mur
taugh, 1987; Hall ve ark.. 1988) meydana 
getirilecek hayvanlarda gözönüne altnması gerekir. 
Çünkü ductus pancreatlcus accessorius ve ductus 
pancreaticus Ugature edilse bile pankreas sal
gısının bu ttı . kanal ile duodenuma drene ola
biteceği unutulmamalıdır. 

Pankreas kanallarına pankreasın anatomk lo
kaiTzasyonu nedeniyle diagnostik amaçta eri
şilmesinin güç oldu~u ifadesi (Murtaugh, 1987) bu 
çatışmanın bulgularını desteklemektedir. Deneysel 
acut pancreatitis oluşturulması istenikfj~inde pank
reasın pankreas kanalına oleik asit enjeksiyonu en
gelliyece~i ancak pankreas dikkatli bir şekilde di
seka edilerek kanallara erişebileceği 

unutulmamalıdır. 

Ductus pancreatlcus accessorius Jetaratür (Ni
eısen ve Blshop, 1954; Miller ve ark., 1964)'1erin 
bildirdi~i gibi bir hayvanda sadece lobus pancreatis 
sinister'den gelen kanal tarafından oluştu~u gö
rüldü (Nielsen ve Bishop, 1954) ductus panc
reaticus'un bazı hayvanlarda bulunmadıOı yalnız 

ductus pancreaticus accessorius'un pankreasın 

drenajını sa~ladı~ını bildlrmektedirler. Bu araş

tırmada da bir hayvanda pankreasın drenajının sa
dece ductus pancreaticus accessorius tarafından 
gerçekteştiOi görüldü. 

Sonuç olarak, pankreas satgısını duodenuma 
taşıyan kanalların sayı, seyir ve bu kanallann bir
biriyle olan ilişkileri aynı ırk hayvanlar arasında bile 
farklılıktar arzetmektedir Bu durumun deneysel ota
rak pankreas üzerinde yapılacak çalışmalarda gö
zönüne atınmasının yarartı oıacaoı kanaatindeyiz. 
Ayrıca köpeklerde pankreas duodenuma açıtan 

pankreas kanallarını tamamen örtm:ıştür. Ancak 
pankreas diseke edilince bu kanallar ortaya çı

karılabilır. 
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Şekil 1- Köpelderde Pankreas ve Safra Kanalı 
1- Oudus pancreaııcus 2- Ouctus pancreaticus ac
cessorius 3- Ouodenuma açılan 3. kanal 4- Lobus panc
reatis sinister'den gelen kanal 5- Lobus pancreatis dex
ter'den gelen kanal 6- Ouodenum. 

Şekil 2- Köpeklerde Pankreas ve Safra kanalı 
1- Oudus pancreatıcus accessorıus 2- Ouctus panc
reaıicus 3- Ouctus choledochus 4- Lobus pancreaıis si
nister'den gelen kanal S.. Lobus pancreatis dexteı'den 
gelen kanal 6- Ouodenum. 
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